Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃONº 003/2018

Alto Paraíso, 23 de fevereiro de 2018.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado
pelo Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente,
sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão municipal competente
no sentido de viabilizar a reforma total do Salão Comunitário da
Solidariedade do Conjunto Solidariedade de Alto Paraíso.

A comunidade do Conjunto Solidariedade necessita de
um espaço harmônico e seguro para realizar sua reuniões e promover
seus eventos sociais desde a realização de festividades quanto ao se
reunirem para discutir as necessidade coletivas da comunidade, uma vez
que são dessas reuniões que saem boas idéias, nada mais justo oferecer
um espaço digno para aquela comunidade.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá
a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

{iJ-u
EDILSOMARTINS DEMELO

-Vereador-